GEMÜ CV
Rückschlagventil
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-CV
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

8 Ausführung High Purity Code
High Purity HP
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ CVFF Rückschlagventil
2 Anschlussgröße 1 16 1", Code International: 16
3 Anschlussart Stutzen 1 75 Flareanschluss mit Überwurfmutter PVDF
4 Werkstoff Ventilkörper 26 PTFE, Polytetrafluorethylen
5 Dichtwerkstoff 5 PTFE
6 Anschlussgröße 2 16 1", Code International: 16
7 Anschlussart Stutzen 2 75 Flareanschluss mit Überwurfmutter PVDF
8 Ausführung High Purity HP High Purity
5 Bestelldaten
www.gemu-group.com6 / 15GEMÜ CV
6 Technische Daten
6.1 Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
6.2 Temperatur
Medientemperatur: 32 — 266 °F
Druck-Temperatur-Diagramm beachten
Umgebungstemperatur: 32 — 212 °F
Lagertemperatur: 32 — 140 °F
6.3 Druck
Betriebsdruck: 0 — 90 psi
Öffnungsdruck: 0,017 bis 0,052 bar
Rück-/Dichtdruck: 0,35 bar
Druck-Temperatur-
Diagramm:
-4 14 32 50 68 86 104
122
140
158
176
194
212
230
248
266
-20 -10 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
100
110